
 
 

UCHWAŁA NR XIX/220/2016 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu i sposobu ograniczania populacji zwierząt na 
terenie miasta Kędzierzyn-Koźle 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016r. poz. 486) oraz art. 33a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zezwala się na ograniczenie populacji zwierząt z gatunku dzik (Sus scrofa) w ilości 20 szt. 
poprzez odłów lub odstrzał osobników bytujących w granicach administracyjnych miasta Kędzierzyn-
Koźle. 

§ 2. Ograniczenie populacji zwierząt, o których mowa w § 1 obowiązuje przez okres dwóch lat od 
dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Odstrzału lub odłowu zwierząt mogą dokonać, na zlecenie Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle, 
osoby będące członkami Polskiego Związku Łowieckiego, posiadające uprawnienia do wykonywania 
polowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

  
 



 

UZASADNIENIE 

 

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle pismem nr OSR.6150.1.2016.SP z dnia 
22 marca 2016 r. zwrócił się do Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem o określenie 
w trybie art. 33a ustawy o ochronie zwierząt uchwały w sprawie ograniczenia populacji dzików na 
terenie miasta Kędzierzyn-Koźle. Uzasadnieniem przedmiotowego żądania były informacje                            
o bytowaniu dzików na terenie osiedli mieszkaniowych sąsiadujących z lasami, tj.: Blachownia, Azoty, 
Pogorzelec, Śródmieście, Piastów, Kłodnica, Sławięcice. Straż Miejska odnotowuje liczne zgłoszenia 
od mieszkańców miasta o żerowaniu dzików, w tym loch z młodymi w centrum osiedli, w bliskim 
sąsiedztwie dróg prowadzących do szkół oraz z pobliżu zabudowań mieszkalnych. W 2012 r. miało 
miejsce zdarzenie zaatakowania przechodnia przez dzika. 

Mając powyższe na uwadze zdaniem wnioskodawcy zdarzenia te wyczerpują znamiona 
„nadzwyczajnego zagrożenia dla zdrowia i życia” jakie stwarzają dziki bytujące na terenie miasta 
Kędzierzyn-Koźle. 

Zgodnie z zapisami art. 33a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.) w przypadku gdy zwierzęta stanowią nadzwyczajne zagrożenie 
dla życia, zdrowia lub gospodarki człowieka, w tym gospodarki łowieckiej, dopuszcza się podjęcie 
działań mających na celu ograniczenie populacji tych zwierząt. W sytuacji, o której mowa powyżej 
sejmik województwa, po zasięgnięciu opinii regionalnej rady ochrony przyrody, organizacji 
społecznej, której statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz Polskiego Związku Łowieckiego 
określa, w drodze uchwały, miejsce, warunki, czas i sposoby ograniczenia populacji zwierząt. 

Biorąc powyższe pod uwagę wystąpiono pismem z dnia 7 kwietnia 2016 r. do organizacji 
pożytku publicznego, której statutowym celem jest ochrona zwierząt - Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce Oddział w Opolu, Polskiego Związku Łowieckiego w Opolu oraz Regionalnej 
Rady Ochrony Przyrody w Opolu o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Regionalna Rada Ochrony Przyrody w Opolu uchwałą z dnia 8 kwietnia 2016 r. oraz Zarząd 
Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Opolu przy piśmie nr L.dz. 279/JK/2016 
z dnia 10 czerwca 2016 r. wyrazili pozytywne opinie w sprawie ograniczenia populacji dzików 
bytujących w granicach administracyjnych miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Opolu pomimo wystosowania 
kolejnego pisma ponaglającego nie przedłożyło opinii w przedmiotowej sprawie. Tym samym brak 
odpowiedzi we wskazanym przedłużonym terminie uznano za pozytywną opinię w tej sprawie. 

Wobec powyższego, uwzględniając wniosek strony, postanowiono ograniczyć populację 
dzików bytujących na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle w ilości 20 osobników stwarzających duże 
zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców. 

Z uwagi na fakt, że opinie zarówno Polskiego Związku Łowieckiego jak i Regionalnej Rady 
Ochrony Przyrody nie zawierały szczegółowych warunków ograniczania populacji dzików, 
postanowiono zezwolić zarówno na odstrzał jak i odłów przedmiotowych zwierząt. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla Województwa Opolskiego. 


